
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 27 - Strana 6 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 10. 7. 2025. 

Član 9. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-36654-44/25 

26. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa 

Zaključkom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-04-55334-26/24 

od 30.12.2024. godine, Vlada Kantona Sarajevo, na 81. sjednici 

održanoj 26.06.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI MINISTARSTVU 

UNUTRAŠNJIH POSLOVA KANTONA SARAJEVO - 

UPRAVI POLICIJE ZA POPUNU UPRAŽNJENIH 

RADNIH MJESTA 

Član 1. 

Daje se saglasnost Ministarstvu unutrašnjih poslova 

Kantona Sarajevo - Upravi policije za popunu upražnjenih 

radnih mjesta državnih službenika i namještenika na 

neodređeno vrijeme, i to: 

1. Stručni savjetnik inžinjer za radio veze u Odjeljenju 

za kriptozaštitu i radio vezu - jedan (1) izvršilac; 

2. Stručni savjetnik za radne odnose, pravne poslove i 

disciplinski postupak za uposlenike u Odjeljenju za 

pravne i kadrovske poslove - jedan (1) izvršilac; 

3. Stručni saradnik - statističar u Odjeljenju za 

analitiku, planiranje i evidencije - jedan (1) izvršilac; 

4. Stručni savjetnik za javne nabavke u Odjeljenju za 

materijalno opremanje i komercijalne poslove - 

jedan (1) izvršilac; 

5. Stručni savjetnik za planiranje, izvršenje i analizu 

budžeta u Odjeljenju za finansijsko-knjigovodstvene 

poslove - jedan (1) izvršilac; 

6. Viši stručni saradnik za sprovođenje propisa o 

oružju i predstavljanje u prekršajnom postupku u 

Policijskoj upravi Ilijaš - jedan (1) izvršilac; 

7. Viši referent za administrativno-tehničke poslove u 

Odjeljenju za odnose s javnošću - jedan (1) izvršilac; 

8. Viši referent za operativno-tehničke i 

administrativne poslove u Sektoru uniformisane 

policije - jedan (1) izvršilac; 

9. Viši referent - vozač u Operativnom centru - jedan 

(1) izvršilac; 

10. Viši referent operater na sistemu kriptozaštite u 

Odjeljenju za kriptozaštitu i radio vezu - jedan (1) 

izvršilac; 

11. Viši referent na sistemu radara u Jedinici za 

saobraćaj - jedan (1) izvršilac; 

12. Viši referent za administrativno-tehničke poslove u 

Odjeljenju za imovinske delikte - jedan (1) izvršilac; 

13. Viši samostalni referent operativni policijski 

fotograf u Odjeljenju za kriminalističku tehniku i 

forenziku - jedan (1) izvršilac; 

14. Viši referent za administrativno-tehničke poslove u 

Odjeljenju za borbu protiv kompjuterskog i 

visokotehnološkog kriminala - jedan (1) izvršilac; 

15. Viši referent za administrativno-tehničke poslove u 

Jedinici interventne policije - jedan (1) izvršilac; 

16. Viši referent za izvođenje letačkih operacija dronom 

u Jedinici operativne podrške - jedan (1) izvršilac; 

17. Viši referent za kadrovske evidencije u Odjeljenju za 

pravne i kadrovske poslove - jedan (1) izvršilac; 

18. Viši referent za administrativno-tehničke poslove u 

Odjeljenju za pravne i kadrovske poslove - jedan (1) 

izvršilac; 

19. Pomoćni radnik za pranje službenih vozila u 

Odjeljenju za tehničko-uslužne poslove i održavanje 

motornih vozila - dva (2) izvršioca; 

20. Viši referent za poslove evidencija magacina, 

zaduženja i razduženja službenog oružja u 

Policijskoj upravi Stari Grad - jedan (1) izvršilac; 

21. Viši referent za administrativno-tehničke poslove u 

Odjeljenju kriminalističke policije u Policijskoj 

upravi Stari Grad - jedan (1) izvršilac; 

22. Viši referent operater na sistemu kriptozaštite u 

Policijskoj stanici Centar - jedan (1) izvršilac; 

23. Viši referent za administrativno-tehničke poslove u 

Policijskoj stanici Centar - jedan (1) izvršilac; 

24. Viši referent za poslove evidencija magacina, 

zaduženja i razduženja službenog oružja u 

Policijskoj upravi Novo Sarajevo - jedan (1) 

izvršilac; 

25. Viši referent operater na sistemu kriptozaštite u 

Policijskoj stanici Novo Sarajevo - jedan (1) 

izvršilac; 

26. Viši referent za administrativno-tehničke poslove u 

Policijskoj stanici Novo Sarajevo - jedan (1) 

izvršilac; 

27. Viši referent za administrativno-tehničke poslove u 

Odjeljenju kriminalističke policije u Policijskoj 

upravi Novo Sarajevo - jedan (1) izvršilac; 

28. Viši samostalni referent za oružje u Policijskoj 

upravi Novi Grad - jedan (1) izvršilac; 

29. Viši referent operater na sistemu kriptozaštite u 

Policijskoj stanici Novi Grad - jedan (1) izvršilac; 

30. Viši samostalni referent za oružje u Policijskoj 

upravi Ilidža - jedan (1) izvršilac. 

Član 2. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo - Uprava policije. 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-36654-45/25 

26. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 64. stav 

(9) alineja 2) Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 46/10 i 75/13) i člana 7. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 

12/03, 34/03 i 65/13), na prijedlog Ministra zdravstva Kantona 

Sarajevo, Vlada Kantona Sarajevo, na 118. vanrednoj sjednici 

održanoj 03.07.2025. godine, donijela je 


